As despesas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços correrão à conta dos 
Recursos Orçamentários das dotações próprias consignadas no orçamento geral do Município 

de Novais, relativo ao exercício financeiro a época vigente. 

3.2. O custo estimado total é R$ 285.325,60(duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e vinte 
e cinco reais e sessenta centavos). 

4. Da impugnação do edital e do pedido de esclarecimento 

4.1. Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, qualquer 
pessoa poderá impugnar o ato convocatório do pregão ou solicitar esclarecimentos sobre seus